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مراقب عزت نفس ایرانیان باشیم

شاید خیلــی از ما کلمــه عــزت نفــس یـا خود 

ارزشمندی را شنیده باشیم. یک جاهایی هــم عزت 

نفس را با اعتماد نفس ممکن است اشتباه بگیریم 

که البته این دو با هم یکی نیستند و متفاوتند. هدف 

تعریف عزت نفس و تفاوتش با اعتماد نفس نیست و 

این موضوع را از این باب انتخاب کردم که این روزها 

وقتی در جمع های خودمانی یا گعده های کوچک 

صحبت و ایران و ایرانی با کشورهای دیگر مقایسه 

می شود، یک احساسی در پنهان این گفت وگوها و 

یک جاهایی در ضمیر آشکار این گفت وگوها وجود 

دارد و آن احساس کم ارزشمندی است. اینکه دیگر 

به عنوان یک شهروند آن احترام را ندارم. من به 

عنوان آن ایرانی دیگر آن احتــرام را در تعامل با 

جاهای دیگر ندارم. اینکه به راحتی برای هر موضوعی 

دست نیاز به سوی دیگران دراز می کنیم. موضوعاتی 

شبیه این و اینها که یک نشانه است. نشانه اینکه 

عزت نفس مردم خدشه دار شده یا دارد خدشه دار 

می شود که معتقدم خدشه دار شده ولی باز اگر با 

نگاه مثبت تر بخواهم نگاه کنم، باید بگویم که دارد 

خدشه دار می شود و این خیلی خطرناک است. وقتی 

افراد احساس خود ارزشمندی نکنند، احساس 

ارزشمند بودن درجامعه و احساس احترام متقابل 

نکنند، می تواند بسیار تهدیدکننده باشد. درواقع 

چنین شرایطی می تواند یک تهدید جدی برای 

انسجام یک جامعه تلقی شود. گوته از مشاهیر آلمان 

و به زعم برخی فیلسوف و شاعر است و عباراتی با این 

مضمون دارد که اگر »شغل مهم نداری، مشاغل مهم 

برای تعداد کمی از مردم هست. اگر تحصیلات عالیه 

نداری، همه مردم تحصیلات عالیه ندارند. اگر درآمد 

بالا نداری، همه مردم درآمد بالا ندارند« و عباراتی 

با این مضمون. اما یک جمله با این مضمون دارد که 

بسیار قابل توجه است و آن اینکه »اگر عزت نفس 

نداری، برو بمیر که هیچ چیز نداری!«. چون بقای 

یک فرد و جامعه به آن احساس خودارزشمندی 

فردی یا در سطح کلان در جامعه متکی است که اگر 

خدشه دار شود، دیگر آن پویایی، احترام و سرزندگی 

را در جامعه نخواهید دید. موضوع احساس نفس 

وقتی خدشه دار می شود، دیگر حریم ها از بین 

می رود و انتظار این است که با برنامه ریزی ها و 

تصمیم گیری هایی که انجام و تعاملاتی که ایجاد 

می شود، آن جایگاه و عزتمندی برای مردم ایران 

بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد. نگرانی ام به 

عنوان فردی که در حوزه اجتماعی دارم کار می کنم 

این است که خیلی جاها عزت نفس است که کمک 

می کند تا مردم احساس بودن بکنند. احساس 

ارزشمند بودن و احساس دیده شدن بکنند و بخشی 

از خلأیی که الان داریم به همین موضوع برمی گردد 

و حداقل برایم یک موضوع نگران کننده است.

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

با توجــه به سیستم حکومتی ایالات متحده، جو بایدن، رئیس 

جمهور آمریکا حدود یک سال دیگر در راس قدرت مسلط بر سیاست 

داخلی و خارجی آمریکا خواهد بود. زیرا به احتمال قوی در انتخابات 

نوامبر ۲۰۲۲ کنگره، جمهوریخواهان پیروز و ادامه دولت دمکرات 

بایدن با مشکلات اجرائی در داخل و سیاست خارجی مواجه خواهد 

بود. توافق دو رهبر چین و آمریکا برای ادامه مذاکرات و دیدار مقامات 

دو کشور، بیانگر »نیازمند بودن دولت بایدن« به مدیریت تنش در 

سیاست خارجی آمریکا با چین و توجه به اجرای زیرساخت های 

عمرانی داخلی در آمریکاست و چه بسا آقای بایدن از دولت چین 

برای سرمایه گذاری در آمریکا دعوت به عمل آورده باشد. در تماس 

تلفنی، آقای »شی جین پینگ« دست برتر داشت اما، هنوز مشخص 

نیست آقای شی جین پینگ»نیاز بایدن« را به همراهی با آمریکا یا 

عقب راندن آمریکا پاسخ خواهد داد. تحقیر مستمر دولت و کشور 

چین طی دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهور قبلی 

آمریکا، قطعا با تماس تلفنی آقای جو بایدن جبران نشده و به دوران 

قبل از ریاست جمهوری دونالد ترامپ بازگردانده نمی شود و شواهد 

حاکی از آن است که اختلافات دو کشور در حال افزایش است. به 

نظر نمی رسد چینی ها از اراده جدی برای مقابله همه جانبه با آمریکا 

برخوردار باشند و علنا اعلام کرده اند، نه تنها خواهان افزایش تنش 

بین دو کشور نیستند، بلکه مشارکت در رهبری در روابط بین الملل 

را به آمریکا پیشنهاد داده اند و دولت آقای بایدن در آمریکا نیز 

پذیرفته است، حداقل برای یک سال آینده تا انتخابات کنگره، 

تهییج کننده تنش بر سر آینده سیاسی جزیره تایوان با کشور چین 

نباشد. شاید بتوان درخواست تماس تلفنی از سوی بایدن را نوعی 

تلاش برای اغفال »شی جین پینگ« تلقی کرد و شی جین پینگ 

نیز با به کار بردن اصطلاح »دوست قدیمی« به جو بایدن، هر چند 

در ظاهر، آمادگی چین برای همزیستی مسالمت آمیز با کشور 

آمریکا را پیشنهاد کرد ولی با توجه به اختلافات مزمن دو کشور که 

جمهوری خواهان و اعضای پیمان نظامی ناتو بر دشمنی و مهار چین 

تاکید دارند، باید منتظر راستی آزمایی تعامل و یا تقابل دو کشور در 

بحران احتمالی پیش رو در روابط بین الملل بود. دو رهبر آمریکا 

و چین در مورد تبادل نظر برای مواضع مشترک در مذاکرات با 

جمهوری اسلامی در نشست برجام در وین تبادل نظر داشتند. بعید 

به نظر می رسد چین با آمریکا همراه شود، اما »نشست وین« با هدف 

لغو تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران اولین راستی 

آزمایی و ترازوی محک نتیجه تماس تلفنی آقای بایدن با آقای شی 

جین پینگ در همراهی و یا ادامه اختلافات دو کشور آمریکا و چین 

در روابط بین الملل خواهد بود که باید منتظر ماند. در همین رابطه 

تحریم بازی های زمستانی المپیک در پکن توسط دولت آمریکا 

به عنوان اهرام فشار روی میز روابط دو کشور قرار گرفته است و 

تعدادی از کشورهای اروپایی و هم پیمانان آمریکا در آسیا در حال 

تصمیم گیری و رصد روابط دو کشور برای تعیین راهبرد سیاست 

خارجی در روابط با چین و آمریکا هستند. آیا چین در حال »گذار« 

برای تبدیل شدن به ابر قدرت و جایگزین کردن آمریکا در سیاست 

بین الملل خواهد بود یا خیر، موضوعی است که تحت رهبری »شی 

جین پینگ«، رئیس جمهور چین انتظار آن می رود. اما آیا »اراده 

ملی« در چین برای رویارویی با برتری طلبی آمریکا در آینده نزدیک 
پیش بینی می شود، باید گفت؛ خیر.

»ناز« پکن و »نیاز« واشنگتن

سیدوحیدکریمی
تحلیلگرمسائلبینالملل

احمدزیدآبادی
روزنامهنگاروفعالسیاسی

آخرین تلاش ها و خط و خط کشی در دو طرف برجــام )ایران و 

1+4( این روزها در تبلیغات و فضای سیاسی مشاهده می شود. هر 

طرف با آخرین جمع بندی از داشته ها و دستآوردها و یا نقاط ضعف 

و قوت طرف مقابل، سنگر تبلیغاتی سیاسی خود را پی ریزی می کند 

و انتظار دارد در صحنه مذاکرات به مدد این دستآوردها بتواند از 

جایگاه بهتر و بالاتری برخوردار باشد. ایران به رفع تحریم ها چشم 

دوخته و خواهان برداشته شدن بی قید و شرط تحریم های فراقانونی 

دونالد ترامپ و آزاد شدن پول های بلوکه شده اش است. اما از سوی 

دیگر با تکیه به دستآوردهای فنی خود در زمینه هسته ای کم کم از 

مرزهای گذشته خود در برجام فاصله گرفته و سعی می نماید با کنار 

 NPT گذاشتن پروتکل الحاقی به سند اصلی و تعهد بین المللی در

)معاهده عدم گسترش سلاح های هسته ای( بازگردد. اینجاست که 

آژانس بین المللی انرژی اتمی به صدا در آمده و سعی می نماید با فشار 

تبلیغاتی سیاسی، ایران را از این عمل بازدارد و متعهد به پروتکل 

الحاقی بنماید. مدیر کل آژانس نمی خواهد در این زورآزمائی ایران و 

1+4، بازنده یا منفعل باشد لذا تلاش دارد مرتبا نقش آژانس را مطرح 

سازد و گوشزد نماید در صورتی که ایران آژانس را در زمینه بازرسی ها 

راضی ننماید، طرف 1+4 در مذاکرات همراهی نخواهد کرد که این 

با سیاست کنار گذاشتن پروتکل الحاقی توسط ایران در تقابل است.

اهرم طرف 1+4 تحریم هاست که قصد دارد با کم و زیاد کردن شدت 

تحریم ها، به خواسته های خود در مذاکرات برسد. ایران از نظر حقوقی 

درست می گوید که برای بازگشت به صحنه برجام باید تحریم هایی 

که دونالد ترامپ بطور فراقانونی ایجاد کرده تعطیل شوند ولیکن 

1+4 نیز به این می اندیشد که سطح هسته ای ایران در زمان برپایی 

تحریم ها با سطح امروز در آستانه سال ۲۰۲۲ تفاوت ماهویی دارد و 

اگر قرار باشد تحریم ها ملغی شوند، ایران همباید به سطح هسته ای 

۲۰18 برگردد که از نظر فنی امکان پذیر نیست زیرا پیشرفت دانش 

و تکنولوژی هسته ای، قابل عقب و جلو کردن نمی باشد. پس باید با 

مذاکره این بن بست را شکست. به عبارت دیگر اطمینان هایی که 

ایران می تواند به 1+4 بدهد که پیشرفت های هسته ای ایران مغایر 

صلح و امنیت منطقه و جهان نخواهد بود، راه رهایی از این بن بست 

خواهد بود. طبیعتا در این زمینه فقط گفتار ایران کفایت نمی نماید و 

برخی تعهدات منطقه ای و بین المللی باید پشتوانه گفتار و اظهارات 

ایران باشد. طرف 1+4 علاوه بر عامل فوق، به صحنه داخلی ایران و 

تحولات اجتماعی آن به علاوه تاثیرپذیری تحریم ها بر زندگی مردم 

ایران و بحران های موجود در ایران می نگرد و امیدوار است با تحت 

فشار قرار گرفتن ایران، لجام کار را در دست بگیرد. مضافا اینکه طرف 

1+4 به موقعیت متزلزل ایران در منطقه اعم از سوریه، لبنان، عراق، 

قره باغ، افغانستان و... چشم دوخته و می داند با کمک روسیه، اسرائیل، 

ترکیه و پاکستان توانسته ایران را وادار به عقب نشینی از مواضع قبلی 

در منطقه خاورمیانه بنماید. سیگنال هایی که بشار اسد به وضوح از 

خود نشان داده، جهان را امیدوار ساخته که دوران طلائی حضور 

قدرتمند جمهوری اسلامی در سوریه به عنوان دروازه ورود به منطقه 

به پایان رسیده است. طرف 1+4 به همکاری مجدد روسیه و چین 

در شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز امیدوار است که همچون 

سال های 91-1385 به تمامی قطعنامه های شورای امنیت در تحریم 

ایران بلااستثناء جواب مثبت داده و جبهه واحد علیه ایران تشکیل 

گردد. البته ایران در این مورد به یقین نرسیده و تصوردارد این بار 

روسیه و چین بازی دیگری خواهند داشت. هرگونه اشتباه محاسبه 

و یا فریب قول و قرارهای این دو قدرت می تواند ناکامی بزرگی برای 

ایران باشد. چنانچه آن طور که سخنگوی سازمان انرژی اتمی اظهار 

داشته، ایران توانایی ساخت سلاح هسته ای را دارد، تا یک تست 

عملی صورت ندهد )نظیر هند و پاکستان در سال 1998( این گفتار 

جدی تلقی نمی شود و چک ایران در صحنه مذاکرات نقد نخواهد 

شد. اینکه داشتن این توانایی اعلام شود و در مقابل گفته شود فتوای 

حرام بودن تولید آن وجود دارد، هیچ اهرمی به ایران نمی دهد و کسی 

ایران را جدی نمی گیرد بنابراین صحنه مذاکرات با این قبیل اظهارات 

تغییر نخواهد کرد و برعکس روسیه و چین هم برای اینکه غافلگیر 

نشوند به جمع 1+4 پیوسته و راه را برای ایران از نظر بین المللی 

مسدود می سازند. ایرانباید با سیاست و کیاست و با چشمانی باز و 

با سعه صدر وارد مذاکرات شود. هرگونه ابهام و ایهام در درک صورت 

مساله و موقعیت و توانائی ایران در داخل و در منطقه و جهان، اشتباه 

محاسبه بوجود می آورد که حاصل آن ناکامی در مذاکرات خواهد بود. 

ایران دارای اهرم هائی هست ولی جامعه جهانی نیز اهرم هائی دارد 

که می تواند ایران را زمین گیر نماید. پس عقل سلیم توصیه می نماید 
متعادل وحرفه ای عمل نمائیم.

تقابل منافع در مذاکرات هسته ای
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آرمان ملی: »در کمتــر از دو ماه تعداد 

1839 موافقتنامه اصولی برای متقاضیان 

احداث آموزشگاه های آزاد صادر شده که 

رشدی بیش از 6۰۰ درصدی را رقم زده 

است« این ســخنان معاون وزیرکار است 

که در خصوص عملکرد وزارتخانه متبوع ...

آرمان ملی: بسیاری امروز دولت سیزدهم 

سید ابراهیم رئیسی را میراث دار بدهی  های 

بر جای مانــده از دولت قبــل می دانند و 

چندی پیش نیز معاون پارلمانی در پاسخ 

به عملکرد 1۰۰ روزه دولت در بخشــی 

گفته بود الان بدهی های بسیار زیادی به ...

آرمان ملی: پر بیراه نیست اگر اذعان شود 

شهرداری نخستین نهادی است که نامش 

با انتصاب های فامیلی گره خورده اســت؛ 

البته در زمــان مدیریت اصــلاح طلبان 

در شــهرداری و شورای شــهر خبری از 

انتصاب های فامیلی نبود اما از زمان ...

»آرمان ملي« روايت مي كند:

قطار بدون توقف 
 انتصاب      فامیلی 

در شهرداری
 امانی: اعضای شورا امکان رايزنی 

برای استخدام اقوام ندارند

از ادعای خزانه خالی تا كسری بودجه

 يك بام 
 و دوهواي مجلس

 زيبنده نیست
 دولت روحاني بدهي جاگذاشت؛ 

دولت احمدي نژاد؛ نه!

 در پی اعلام رشد 600 درصدی 
صدور مجوز آموزشگاه های آزاد

مجوز آموزشگاه 
»اشتغال« نمي آورد

 رويکرد اشتغالزايی كمیته امداد 
قابل تسری نیست

  عکس : آرمان ملی/عباس غفاردوست

رئیس جمهورتاكید كرد:

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

آخریــن تلاش ها و خط و خط کشی در دو طرف برجام 

)ایران و 1+4( این روزها در تبلیغات و فضــای سیاســی 

مشاهده می شود. هر طرف با آخرین جمع بندی از داشته ها 

و دستآوردها و یا نقاط ضعف و قوت طرف مقابل، سنگر 

تبلیغاتی سیاسی خود را پی ریزی می کند و انتظار دارد در 

صحنه مذاکرات به مدد این دستآوردها بتواند از جایگاه بهتر 
و بالاتری برخوردار باشد. ایران به ...

تقابل منافع در مذاکرات هسته ای

نعمتاحمدی
حقوقدان

شاید خیلــی از ما کلمه عــزت نفس یا خود ارزشمندی 

را شنیده باشیم. یک جاهایی هم عزت نفس را با اعتماد 

نفس ممکن است اشتباه بگیریم که البته این دو با هم یکی 

نیستند و متفاوتند. هدف تعریف عزت نفس و تفاوتش با 

اعتماد نفس نیست و این موضوع را از این باب انتخاب کردم 
که این روزها وقتی در ...

روزی که جلــوی هیات منصفــه با شکــایت سازمان 

بازرسی کل کشور ایستادم به همراه مدیرمسئول روزنامه 

آرمان ملی باورم نمی شد که برخی اعضای هیات منصفه 

آنقدر بی انصافی کنند و گفت وگوی دردمندانه من را که 

دهها مطلب داشت و در یک مورد که به جای بازداشت 

کارشناسان سازمان بازرسی کل کشور به ....

مراقب عزت نفس ایرانیان باشیم
سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

همین صفحه

همین صفحه

بحران معوقه  ها  در بانک های کشور

سیدعلیخرم
استاددانشگاه

»آرمان ملي« مطالبه آب، برق و مشكلات معیشتي دو سال اخیر را بازخواني مي كند:

تنها راه؛  شنیدن صداهاي خاموش
   چرا يك اشتباه را تکرار مي كنید؛ برخورد سلبي با مردم پاسخ نداده و نخواهد داد

 اولویت ویژه ایران
 »حمایت از 
 همسایگان« 
و اکوست

چه تحقیری؟!

کیست در این دنیا که نداند تمام داستان مذاکرات وین تلاش برای 

بازگشت آمریکا به برجام و لغو تحریم های اقتصادی آن کشور علیه 

ایران است؟در حقیقت، مذاکره با طرف های غیر آمریکایی برجام در 

وین، صرفاً وسیله و در واقع بهانه ای برای کمک به توافق ایران و آمریکا 

بر سر برجام است. به عبارت دیگر، چین و روسیه و سه کشور اروپایی 

فقط نقش میانجی و واسطه را در مذاکرات وین به عهده دارند و بدون این 

نقش، مذاکره با آنها امری پوچ و بلااثر است. حال در چنین وضعیتی مدیر 

مسئول روزنامۀ کیهان نوشته است: »ادامه تحقیر آمریکا و مخالفت با 

نشست رو در رو با تیم هسته ای آن کشور، کمترین اقدامی است که از تیم 

هسته ای کشورمان انتظار می رود.« اگر قرار به تحقیر آمریکاست، اصلًا 

چه نیازی به مذاکرات وین؟ چه نیازی به این همه اصرار برای بازگشت 

آمریکا به برجام؟ چه نیازی به درخواست از آمریکا برای لغو تحریم ها؟ 

چه نیازی به این همه شکوِه و گلایه و لابه از تأثیر تحریم ها بر زندگی 

مردم؟معمولاً طرفی را در این دنیا می توان»تحقیر« کرد که مطلقاً نیازی 

به او نباشد. حال آیا نیازی به آمریکا برای لغو تحریم ها در میان نیست؟ 

اگر نیست در وین چه می کنید؟ و اگر هست؟ دیگر»مخالفت با نشست 

رو در رو با تیم هسته ای آن کشور« به منظور »تحقیر« آنان چه معنایی 

دارد؟این رفتارها مصداق ضرب المثل »حمام رفتن و از خزینه پرهیز 

کردن« است و فقط مسیر توافق را به زیانِ ایران سخت تر و طولانی تر 

می کند. از قضا سبب تحقیر آمریکا هم نمی شود. اگر امکان داشت طرفی 

را با »عدم نشست رو در رو« تحقیر کرد، به خاک سیاه نشاندن تمام 

دشمنان و مخالفان برای همگان کاری سهل و ساده بود.

 »آرمان ملی« 
دلیل شکسته شدن مکرر خطوط 

انتقال آب به يزد را بررسی می كند 

 آب یزد
قربانی فقدان 

»آمایش سرزمین« 
در اصفهان 

شکستن خط لوله، صدای 
 شورای يزد را درآورد: 

۵0بار تعرض كردند!

گزارش»آرمان ملی«  از رای اعتماد 
مجلس به آخرين عضو كابینه:

آموزش وپرورش بالاخره 
وزير خود را شناخت

صفحه 3

صفحه9

صفحه2

 سیدجلال ساداتیان 
در گفت و گو با »آرمان ملی«:

»شکست مذاکرات وین« 
ما را به شوراي امنیت 

مي برد
نتايج مذاكرات بر تصمیم شوراي 

حکام تاثیر دارد

محمد هاشمی در گفت وگو با»آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
مهدی آيتی:

 جوان سازي احزاب اصلاح طلب
ضرورت تشکیلاتي است

صفحه6
صادق ورمزيار  

 سرخابی ها در دربی 
شرايط متفاوتی دارند 

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : امیرعلی ابوالفتح

 توافق يعنی 
لغو تحريم های  آمريکا 

غلامعلی جعفرزاده ايمن آبادی  

 ضرورت تصويب لايحه 
حفظ كرامت زنان

صادق زيباكلام

 محیط زيست 
اولويتِ آخر

كوروش الماسی 

 مبانی اخلاقی 
حکمرانی

صفحه 2

صفحه7

صفحه2

صفحه12

ادامه  صفحه6

روزی که جلوی هیات منصفه با شکایت سازمـان بازرسی کل 

کشور ایستادم به همراه مدیرمسئول روزنامه آرمان ملی باورم 

نمی شد که برخی اعضای هیات منصفه آنقدر بی انصافی کنند 

و گفت وگوی دردمندانه من را که دهها مطلب داشت و در یک 

مــورد که به جای بازداشت کارشناسان سازمان بازرسی کل 

کشور به اشتباه گفته بودم معاون سازمان و اسمی از کسی نبرده 

بودم را نشر اکاذیب دانسته و شش ماه حبس به استناد نظر هیات 

منصفه توسط دادگاه برای من و مدیرمسئول روزنامه صادر کنند 

و این حبس شش ماهه تبدیل به جزای نقدی گردد. چه خلافی 

گفته شده بود در همان تاریخ، خبری مبنی بر بازداشــت رئیس 

سازمان هم پخش شد که تکذیب شد. ایـن خبر و تکذیبیه را هم 

به دادگاه دادیم اما هیات منصفه من و مدیرمسئول را با تاسف 

گناه کار دانست. حکایت بلخ است و آهنگر و مسگر و شوشتر. 

بگذریم... تا اینکه آقای دکتر ذبیح ا... خداییان، توسط ریاست 

محترم قوه قضائیه به ریاست سازمان بازرسی کل کشور منصوب 

شدند. نگارنده قصد آن داشتم مطلبی پیرامون فساد و گستره آن 

در ادارات خطاب به آقای خدائیان بنویسم و زیرمجموعه ایشان را 

درخصوص شکایت از خود و روزنامه آرمان ملی، شکننده معرفی 

کنم و بپرسم آیا دلشان شاد شد که شش ماه حبس برای کسی 

که زنگ خطر را برای سازمانی که باید چشم و گوش نظام باشد به 

صدا درآورده؟ تا اینکه برخورد کردم به گلایه آقای خداییان تحت 

عنوان »از فساد سیستماتیک تا فساد موریانه وار« و اینکه درراه 

مبارزه با فساد دلسرد نخواهد شد. و به صراحت اعلام نمودند در 

این سازمان در انجام وظایف محوله اگر فسادی مشاهده کردیم 

با آن مبارزه می کنیم و بدون توجه به موقعیت و موفقیت یا عدم 

موفقیت به تکلیف خود عمل می کنیم و....

بحران معوقه  ها  در بانک های کشور

نعمتاحمدی
حقوقدان

صفحات 6 و 7

 روابط بين الملل  
عرصه »ادبيات   دستوری  « نيست

     قرار نیست مرغ مذاكرات  
    همیشه يك پا داشته باشد  

     اصولگرايان با شرايط امروز  
    درباره برجام موضع گیری كنند   

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
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سازمان ملل متحد روز ۲۵ نوامبر  مصادف با چهارم آذر را روز بین المللی مبارزه با 
علیه  خشونت  ملل متحد  سازمان  عمومی  مجمع  کرده است.  اعلام  زنان  علیه  خشونت 
زنان را »هرگونه عمل خشونت آمیز بر پایه جنسیت که بتواند منجر به آسیب فیزیکی 
)بدنی(، جنسی یا روانی زنان بشود« تعریف کرده  است که می تواند چه در اجتماع و 
چه در زندگی شخصی شاهد رخداد آن باشیم. اعلامیه رفع خشونت علیه زنان در سال 
۱۹۹۳ بیان می کند که این خشونت ممکن است توسط افرادی از همان جنس، اشخاص 
عادی، اعضای خانواده ها و دولت ها اعمال شود. همچنین هرگونه رفتار خشن وابسته به 
جنسیت که موجب آسیب جسمی، جنسی، روحی و رنج زنان شود را خشونت علیه زن 
می گویند. در سال ۱۹۹۹، سازمان ملل متحد پروتکل اختیاری کنوانسیون حذف همه 
انواع تبعیض علیه زنان را تصویب کرد و ۲۵ نوامبر را به عنوان روز جهانی رفع خشونت 
علیه زنان تعیین کرد. اولین گزارش جهانی در مورد خشونت و بهداشت در سال ۲۰۰۲ 
و در ادامه بیانیه ۱۹۹۶ مجمع جهانی بهداشت صادر شد و این گزارش خشونت هایی که 
زنان را به شدت تحت تاثیر قرار می داد برجسته و عنوان کرد. دبیر کل سازمان ملل متحد 
در سال ۲۰۰۶ اولین سند همه جانبه جامعی درباره هر نوع خشونت علیه زنان را صادر 
کرد. در سال ۲۰۱۳ کمیسیون مقام زن ملل متحد که در اجماع پذیرفته شد برحذف و 
منع تمامی انواع خشونت علیه زنان و دختران به توافق رسید. قبل از آن چنین توافقی 
وجود نداشت. در راس همه اینها قانون به اصطلاح حمایت از خانواده مصوب سال ۱۳۹۱ 
که در راستای حمایت چندان ارزیابی نمی شود و کاهش سهمیه اشتغال و دانشگاه و 
دیگر حوادث  از  علیهذا.  و قس  اجباری  فرزندآوری  بر  تحکم  و  ماندن  منزل  در  اجبار 
تلخ در ایران حادثه اسیدپاشی های زنجیره ای در اصفهان، آزار و اذیت جنسی دختران 
موتورسوار در دزفول، ضرب و شتم یک زن جوان در بوستان تهران پارس، برخورد با زنان 
در استادیوم های ورزشی. برای جلوگیری از خشونت یا کاهش خشونت علیه زنان در 
ایران مهمترین اقدام تصویب نهایی لایحه معطل مانده در مجلس یازدهم است. تاریخچه 

لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در مجلس یازدهم اعلام وصول 
شده و همچنان در صف رسیدگی قرار دارد. لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت پس از حدود ۱۰ سال کش و قوس بین دولت و قوه قضائیه، بالاخره در نیمه 
دی ماه سال گذشته در دولت به تصویب رسید و برای بررسی نهایی به مجلس ارسال 
شد. این لایحه سال ۹۰ از سوی مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تدوین شد. 
لایحه ای که در ابتدا ۵ فصل و ۹۲ ماده داشت اما پس از ۶ بار ویرایش در آذر سال ۹۱ 
به ۵ فصل و 8۱ ماده تغییر پیدا کرد. تغییراتی که همچنان ادامه داشت تا اینکه لایحه 
مذکور پس از ۳ سال بازنویسی، در دولت یازدهم به ۵ فصل و 77 ماده تغییر یافت. 
این لایحه به دلیل دارا بودن موارد جزایی برای بررسی به قوه  قضائیه ارسال و نهایتا در 
شهریورماه سال ۹8 به دولت بازگشت داده شد. لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت 
که نام آن به »حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« تغییر یافته است ۵7 ماده 
و پنج فصل دارد و هر چند دیر به تصویب می رسد اما در صورت تصویب می تواند برای 
عاملان خشونت  خانگی، بازدارنده باشد. لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت در ۲4 دی ماه سال گذشته به مجلس شورای اسلامی ارسال شد و نمایندگان 
مجلس نیز در نشست جلسه علنی ۲۹ اردیبهشت ماه سال جاری با بررسی یک فوریت 
این لایحه قضائی موافقت کردند. لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت 
برای بررسی بیشتر لایحه،  به کمیسیون مربوطه ارجاع شده است تا بررسی های بیشتر 
به صورت تخصصی انجام شود و تا زمانی که این لایحه به صحن علنی مجلس برنگردد 
امکان اظهارنظر ماهوی و شکلی در خصوص آن وجود ندارد. یکی از خلأهای مهم نظام 
حقوقی کشور در این سال ها فقدان تدوین سازوکارهای مناسب و شفاف قانونی برای 
تحقق اصل ۲۱ قانون اساسی بوده است. اصل ۲۱ قانون اساسی به صراحت دولت را به 
تضمین حقوق زن در همه جهات با رعایت موازین اسلامی موظف کرده است. با تدوین 
برداشته  مذکور  اصل  تحقق  برای  مهمی  گام  برابر خشونت  در  زنان  از  لایحه حمایت 
خواهد شد. در پایان باید گفته شود تلاش شد در این مجموعه به اختصار خشونت علیه 
زنان از نگاه حقوق بین الملل بررسی و اقدامات مثبت و منفی آن در سطح بین المللی و 
داخل کشور تبیین شود و فعلا اقدام عاجل جهت خنثی کردن قانون زن ستیز مصوب 
سال ۱۳۹۱ و ناملایمات موجود بر علیه زنان در ایران، لایحه موجود در مجلس یازدهم 
است که در کمیسیون اجتماعی و قضائی مجلس معطل مانده و براساس ظرفیت پیش 
بینی شده در آئین نامه مجلس می تواند در دستور کار با اولویت جهت تصویب نهائی 

قرار گیرد.

آرمان ملی- امید کاجیان: جامعه امروز ما لبریز از مطالبات است، مطالباتی بحق 
که طی این سال ها راه و روش های متفاوتی برای بیانش امتحان شده. گاه در چارچوب 
بسته  بعضا سر  و  برخی رسانه ها می آمدند  و  به روی کاغذ  البته محتاطانه  قلم هایی که 
بسیاری از آنها را مطرح می ساختند، گاه در قالب درخواست های صریحی که عمدتا در 
شبکه های مجازی دست به دست می چرخند، گاه در قالب امضاهای اینترنتی و طومارها، 
گاه در حرکات خلاقانه و مبتکرانه تک نفره یک فرد که ناگهان تبدیل به یک نماد فراگیر 
اوقات  بودند و بعضی  آرام  اوقات  به در شکل تجمعات که بعضی  می شد، گاه که کارد 
حاشیه ساز و بعضی وقت ها حادثه آفرین. اگرچه امروز در اتفاقات اصفهان و پیش از آن 
خوزستان، موضوع آب مطرح است اما همه می دانیم که خواسته های بخش قابل توجهی از 
مردم فقط این نیست. خواسته هایی که ممکن است به واسطه یک موضوع مثل آب دوباره 
سر باز کند و اهداف دیگر را نیز طلب. در همه این سال ها هر از گاهی انگیزه های مختلفی 
بخشی از مردم را در نهایت به تجمع ترغیب کرده است، یکبار مسائل سیاسی و جناحی و 
انتخابات، یکبار در واکنش به وقایعی قابل تامل، یکبار به واسطه برخی خواسته ها از جمله 
آزادی های اجتماعی و مدنی که در راس این اقدامات زنان بودند، یکبار به واسطه معیشت 
و تورم، یکبار به خاطر ورشکستگی های اقتصادی و خسارتی که موسسات مالی به بار 
آوردند، یکبار برای آنکه یک شبه بنزین را بالا بردند، یکبار بی برقی، یکبار هم بی آبی و... 
همه می دانند که دلیل اصلی که گروهی از مردم را روانه کوچه و خیابان می کند، حرف ها 
و اعتراضاتی است که زده نشده. در قبال این، اما رفتاری است که گروهی از مسئولان و 
مقامات در تمام این سال ها در کنار رسانه ها از رسانه های ملی تا مطبوعات و... در این گونه 
وقایع داشته اند. ابتدا اهتمام جدی نداشتن به مطالبات، سپس بخش بندی کردن افراد در 

این تجمعات در کنار اقدام رسانه ملی مبنی بر اینکه بخشی از معترضان را فریب خورده 
و وابسته به اراذل اوباش و... بخواند و البته اقدام سایر رسانه ها در پرداختن به این موضوع. 
به عبارتی گاهی پاک کردن صورت مسأله در دستور کار قرار می گرفت. این اقدامات البته 
که در کوتاه مدت کارا بوده است و باعث کنترل به هر شکل ممکن می شده، اما قطعا که 
در راستای رفع ریشه ای مشکل راهگشا نبوده است. تجربه های تلخ گذشته این مسأله را 
مطرح کرد که شاید با عبرت از حوادث قبلی در مورد اصفهان این بار تجربه متفاوتی را 
شاهد باشیم. البته که در ابتدا هم چنین شد و به جای تامین خواسته های مردم اصفهان 
در صدا و سیمایی که گفته می شد با حضور رئیسی جدید برخی سیاست هایش نیز تغییر 
کرده است، این تجمعات به نمایش گذاشته شد، حتی تلاش شد تا آن مطالبات بحق 
دانسته شود و این مسأله نکته مثبتی به شمار می آید، اما از قرار صبر بخش های مسئول 
در قبال این تغییر رویه، چندان زیاد نبود و دست آخر باز هم همان رویه سابق تا حدودی 
پیش رفت، اراذل و اوباش خواندن بخشی از معترضان و... در بعضی رسانه ها مطرح شد و 
باز هم در ادامه برخوردهای سلبی را شاهد بودیم. این رویه در حالی بعد از گذشت چندین 
دهه همچنان ادامه دارد که مقامات و مسئولان راهی به جز شنیدن صدای مردم ندارند، 
نه آن که هر بار با کنترل خاص و به کار گیری تلویزیون و اقدامات سفت صرفا جلوی بیان 
مطالبات گرفته شود. این  روزها نه تنها بخش عمده ای از خواسته های مردم محقق نشده، 
بلکه ظاهرا در برخی زمینه ها  ابعاد جدیدی نیز به خود گرفته اند. خواسته های بخش های 
مختلف مردم در همه این مدت روشن بوده است. خواسته هایی که انگار گوش شنوایی 
نمی خواهد برای آن باشد. مروری بر این سال ها نشان می دهد که اعتراضات مردم فقط 
به بی آبی و معیشت نیست و البته که مقامات نباید خود را با صنفی نامیدن این تجمعات 
دور بزنند. خواسته های مردم در ابعاد مختلف نمایان است و دیگر وقت ندیدن و صنفی 
خواندن و... حتی در رسانه ها نیست. آنهایی که باید بفهمند امروز دیگر گروه زیادی از 
این مردم که بیکار شده اند با شعارهای نخ نما شده و وعدهای بی عمل اقناع نمی شوند، 
مسئولان بهتر است به جایش در طلب چیزهایی باشندکه شاید امری بدیهی است و نباید 

گذشت آنها تبدیل به آرزو شوند.

زاویـــه

گــزارش
»آرمان ملي« مطالبه آب، برق و مشكلات معیشتي 

دو سال اخیر را بازخواني مي کند:

تنها راه؛  شنيدن صداهای خاموش
 چرا یك اشتباه را تكرار مي کنید؛ برخورد سلبي با مردم پاسخ نداده و نخواهد داد

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی  
نماینده مجلس دوره های نهم و دهم

 

غیـــر محرمانـــه

واکنش به بازداشت مسئول دیوار
 مجتبـی توانگـر عضو کمیسـیون اقتصـادی و رئیـس کمیته 
اقتصـاد دیجیتـال مجلـس در مطلبـی در صفحـه توئیتـر 
خود نوشـت: »پلت فـرم های انتشـار و تبـادل محتـوا یکی از 

سـتون های اصلـی

خط و نشان برای وزیر ارشاد
بیــژن نوباوه وطــن نماینــده تهــران در مجلــس گفــت: 
ــش  ــورای نمای ــه ش ــأله دار از کمیت ــم مس ــش از ۳۰ فیل بی
ــن فیلم هــا ارزش هــای  ــد کــه در ای مجــوز نمایــش گرفته ان
اخلاقــی، انقلابــی و ملــی زیــر ســؤال رفتــه اســت.با وجــود 
ــن فیلم هــا در کمیتــه  ــا ای ــه ام مخالفت هــای صــورت گرفت
ــا  ــن فیلم ه ــر ای ــا اگ ــد ام ــوز گرفته ان ــش مج ــورای نمای ش
ــه  ــلامی را ب ــاد اس ــگ و ارش ــر فرهن ــا وزی ــوند م ــران ش اک
ــل  ــت قب ــا در دول ــن فیلم ه ــم خواند.ای ــرا خواهی ــس ف مجل
ــه دولــت  ــوط ب ــد و مجــوز آنهــا مرب مجــوز نمایــش گرفته ان

ــت. ــی نیس فعل

صبحانه ضرغامی با یونسی
وزیـر میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی در ادامه 
دیدارهایش بـا مقامـات دولت های پیشـین و حاضـر، این بار 
بـا علـی یونسـی، وزیـر اطلاعـات دولـت اصلاحـات دیـدار 
داشته اسـت. او در توئیتـر نوشـته اسـت: »یـک اسـتکان 
چـای بـا آقـای یونسـی. وزیـر اطلاعـات دولـت اصلاحـات، 

بـه دلیـل تجربیـات سـازمانی و مطالعـات شـخصی مشـاور 
خوبی در حوزه ماموریتی اسـت. ازکشف شـبکه ای در دوران 
مسـئولیتش می گفت کـه قـرار بـود نگذارند گردشـگری در 

ایـران بـه نتیجه برسـد! 

»بست نشینی« مقابل بنیاد شهید
دفتــر مرکــزی بنیــاد شــهید از روز گذشــته، شــاهد تجمع 
جمعــی از ایثارگــران مشــمول مــاده ۳8 )جانبــازان و 
آزادگانــی کــه در هیــچ یــک نهــادی اســتخدام نشــده اند 
ــد( اســت کــه  ــت می کنن ــاد شــهید حقــوق دریاف و از بنی
ــات  ــن معوق خواســتار پرداخــت معوقاتشــان هســتند. ای
بــه حــدود ۶۵۰ میلیــارد تومــان می رســد.گروهی از 
ــع  ــون جام ــاده ۳8 قان ــران مشــمول م ــازان و ایثارگ جانب
ــات  ــدن معوق ــت نش ــه پرداخ ــراض ب ــری در اعت ایثارگ
ــل  ــاه در مقاب ــنبه ۶ آذرم ــح روز ش ــان از صب و مطالباتش
ســاختمان مرکــزی بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران 

ــد. ــع کردن تجم

نجات دو ماهیگیر ایرانی 
نیروی دریایی آمریـکا می گوید دو ماهیگیر ایرانی را از وسـط 
دریـا نجـات داده اسـت. فرانـس۲4 نوشـت: نیـروی دریایی 
ارتش آمریـکا می گویـد: دو ماهیگیـر ایرانی را که بـه مدت 8 
روز در دریـا گرفتار شـده بودنـد، در دریای عمـان نجات داده 
اسـت. بنا بـر این گـزارش، حـال ایـن دو نفـر خوب گـزارش 
شـده اسـت. فرماندهـی مرکـزی نیروهـای دریایـی آمریـکا 

NAVCENT اعـلام کرده نجـات این دو ماهیگیـر ایرانی روز 
شـنبه انجام شـده اسـت. 

علت غیبت؛ عدم هماهنگی 
وزیـر آموزش وپـرورش در اولیـن برنامـه خـود پـس از أخـذ 
رأی اعتمـاد نمایندگان مجلس شـورای اسـلامی، بـا حضور 
در مرقـد امام و بهشـت زهـرا بـا آرمان هـای مقدس شـهدا و 
حضرت امام خمینـی )ره( تجدید میثاق کرد که این مراسـم 
در غیبـت یادگارامام برگزار شـد. به طور معمول آیت ا... سـید 
حسـن خمینی در جریان دیدار مقامات و مسـئولان در مرقد 
امام خمینـی )ره( حضور داشـته و آنهـا را همراهـی می کند. 

عـدم هماهنگـی قبلی علـت این غیبت باشـد.

حقوق ۳ میلیونی برای جودوکار دستفروش
فدراسـیون جودو اعلام کـرد تـا پارالمپیک  پاریـس، ماهیانه 
۳ میلیون تومان به مسـعود رسـتگار پرداخت مـی کند. آرش 
میراسـماعیلی،  رئیـس فدراسـیون جودو در سـفر به اسـتان 
کرمانشـاه به  منزل مسـعود رسـتگار عضو تیم ملـی جودوی 
ناشـنوایان رفت. در ایـن دیدار میراسـماعیلی قـول داد که از 
طریق هیات جـودوی اسـتان کرمانشـاه، ماهیانه بـه صورت 
کمـک هزینـه مالـی مبلـغ ۳۰ میلیـون ریـال بـه حسـاب 

رسـتگار تـا پاراالمپیـک پاریس پرداخت شـود. 

پناهنده شدن دختر مشهور افغان 
ــر  ــه »دخت ــهور ب ــربت گل، مش ــر داد، ش ــا خب ــت ایتالی دول

ــده و  ــده ش ــور پناهن ــن کش ــه ای ــان« ب ــبز افغ ــم س چش
در رم، پایتخــت ایــن کشــور بــه ســر می بــرد. مقامــات 
ایتالیایــی وعــده دادنــد زمینــه یــک زندگــی بهتــر را بــرای 
ــه شــربت گل،  او فراهــم کننــد. دولــت ایتالیــا اعــلام کــرد ب
ــه  ــرش در مجل ــه دلیــل انتشــار تصوی کــه در ســال ۱۹8۵ ب
ــیده  ــی رس ــهرت جهان ــه ش National Geographic ب

ــت.  ــرده اس ــا ک ــی اعط ــود، پناهندگ ب

انتقاد کیهان از بانک مرکزی
ــت:  ــزی نوش ــک مرک ــرد بان ــاد از عملک ــا انتق ــان ب کیه
ــا  ــد ام ــم ارزان ش ــت، دلار ه ــازار ارز برگش ــه ب ــش ب آرام
ایــن چــه وضعی اســت کــه بانــک مرکــزی ســکوت کــرده! 
روزنامــه کیهــان نوشــت: ســکوت و انفعــال بانــک مرکــزی 
به عنــوان متولــی حفــظ ارزش پــول ملــی در شــرایط بروز 
التهــاب در بــازار قابــل قبــول نیســت و هنگامــی کــه یــک 
ــازار  ــر ب ــد ب ــاد می توان ــن نه ــوی ای ــر از س ــدام مختص اق
تأثیــر بگــذارد، پــس نبایــد از ابتدا اجــازه بــروز نابســامانی 

داده شــود.

انتقاد از هیات امنای دانشگاه تهران
حسـاب کاربری توئیتر بسیج دانشـجویی دانشـگاه تهران به 
انتصابات در هیـات امنای دانشـگاه تهـران اعتـراض کرد.در 
ایـن مطلب کـه با هشـتگ »هیـأت امنـای دانشـگاه تهران« 
منتشرشـده آمـده اسـت: جـای تعجب اسـت کـه دانشـگاه 
تهـران، به عنـوان نمـاد آمـوزش عالـی خـود را وابسـته بـه 

سـرمایه بنیـاد یا مؤسسـه ای خـاص کرده اسـت. وزیـر علوم 
پاسـخ دهد، بالاخـره تحـول در دانشـگاه چگونه رقـم خواهد 

خـورد؟

SMA تجمع خانواده های کودکان 
خانواده هـای کـودکان مبتلا به بیمـاری SMA بـا تجمع در 
مقابـل مجلـس و در دسـت داشـتن پلاکاردهایـی خواسـتار 
واردات داروی این بیماران که شـامل اسـپینراز، ریسوپیلام و 
زولژنسـما می شـود، شـدند. این افراد در پلاکاردهایی که در 
دسـت داشـتند عوارض این بیماری را شـرح داده و خواسـتار 
واردات داروی ایـن بیماران به منظور تکمیـل زنجیره درمانی 
شـدند. آتروفی عضلانی نخاعـی یا به اختصـار )SMA( نوعی 
بیمـاری ژنتیکـی جدی اسـت کـه بـا ضعیف شـدن عضلات 

موجـب مشـکلات حرکتی می شـود.

هدیه به رئیس جمهور پرتغال
ــال در  ــران در پرتغ ــفیر ای ــی س ــاک جام ــن پ ــی دام مرتض
ــک  ــه دیپلماتی ــر نوشــت: »در بازارچــه خیری صفحــه توئیت
ــا حضــور ده هــا ســفارتخانه مقیــم از جملــه  لیســبون کــه ب
ســفارت کشــورمان، در مرکــز کنگــره لیســبون برگزار شــد، 
ــا  ــال ب ــور پرتغ ــس جمه ــوزا« رئی ــلو دی س ــای »مارس آق
ــای  ــلاش همســران دیپلمات ه ــران از ت ــه ای حضــور در غرف
ــر  ــه امســال تقدی ــال در بازارچ ــرای مشــارکت فع ــی ب ایران
کــرد و هدیــه ای از پســته نــاب ایرانی توســط همســر ســفیر 

ــد. ــم ش ــه وی تقدی ب

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

قلب ایران نیاز به مراقبت دارد!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

خشک شدن زاینده رود و مشکلات و چالش های پیرامون آن به خصوص برای کشاورزان.

کارتون فرنــگی
ثبت رکورد پنج برد پیاپی در پنج بازی اخیر لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا 

 منبع: سایت گل
ضرورت تصویب لایحه حفظ کرامت زنان

بزرگمهر حسین پور 


